
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1378 Registro Generale
DEL 18/10/2013

N°.  228 Registro del Settore
DEL 11/10/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA DAMIANI COSTRUZIONI
SNC DA UGENTO PER LAVORI URGENTI DOVUTI AL MALTEMPO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1378 del 18/10/2013 (C.l. n. 1447 del 07/10/2013) - Pag 1 di 4



 PREMESSO:

che  nella  nottata  tra  il  6  e  il  7  ottobre  c.a.  il  basso  Salento  è  stato  interessato  da  una  forte 
perturbazione che ha portato piogge abbondanti sul territorio di Ugento;

che tale instabilità ha provocato allagamenti in alcune zone del paese ;

che  la  situazione  metereologica  non accenna  al  miglioramento  e  anzi  si  prevedono abbondanti 
piogge anche nel corso della giornata e della notte tra il 7 e 8 ottobre;

CONSIDERATO  che  per  far  fronte  ad  alcune  necessità  impellenti  per  garantire  l’incolumità 
pubblica è necessario abbattere un muro in Via San Pantaleo onde consentire il defluire dell’acqua 
il cui livello si sta alzando pericolosamente a ridosso delle abitazioni;

che, contattato per le vie brevi, il proprietario del muro ha dato il nulla osta alle operazioni;

che probabilmente saranno necessari altri interventi simili a salvaguardia del territorio nonché della 
cittadinanza tutta;

RITENUTO pertanto, necessario affidare il lavoro di abbattimento del muro in Via San Pantaleo 
nonché  di  escavazione  del  terreno  limitrofo  per  consentire  il  deflusso  dell’acqua  piovana  e  di 
eventuale altro intervento che si renderà necessario in questa fase di emergenza alla ditta Damiani 
Costruzioni snc con sede in Via D. Aligheri, 120 Ugento e procedere al contestuale impegno di 
spesa pari a € 2.000,00 iva inclusa;:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs267/2000;

VISTO il Regolamento per i Servizi, le Forniture ed i Lavori in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n°67 del 30.11.2012 e, in particolare, il comma 8 
dell'articolo 8;

DETERMINA

DI AFFIDARE i lavori di abbattimento del muro in Via San Pantaleo nonché di escavazione del 
terreno limitrofo per consentire il deflusso dell’acqua piovana e di eventuale altro intervento che si 
renderà necessario in questa fase di emergenza alla ditta Damiani  Costruzioni snc da Ugento;

DI  IMPEGNARE    in  favore  della  ditta  Damiani  Costruzioni  snc  da  Ugento   la  somma  di 
€ 2.000,00 iva compresa con le modalità indicate in tabella:  



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato : euro 2.000,00 (Duemilaeuro/00)

Soggetto Beneficiario: Damiani Costruzioni snc con sede in Via D. Aligheri, 120 Ugento P.iva n. 

02569500750.-

Causale: lavori per emergenza maltempo.
 
Imputazione contabile:  intervento 1090303 , capitolo 950  art.5 “Spesa per servizi nel campo della 
Protezione civile” bilancio 2013  
 
CIG ZC10BCCD3E

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.
267 del 2000, ed è certa;
3) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente 
in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità .
4)il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.
5) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art.  18 D.Lgs 22.06.2012, n. 83 convertito con la 
legge n. 134/2012, così come sostituito dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013 sarà pubblicata nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Pubblicazione obbligatorie”.



N°.  1378 Registro Generale
DEL 18/10/2013

N° 228 Registro del Servizio
DEL 11/10/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA DAMIANI COSTRUZIONI SNC DA UGENTO PER
LAVORI URGENTI DOVUTI AL MALTEMPO.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
950 5 2013 SPESA PER SERVIZI NEL CAMPO DELLA 

PROTEZIONE CIVILE
1361 2000,00

Ugento, lì 18/10/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 19/10/2013 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

